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Det senaste året har frågan om internationell människohandel för sexuella 
ändamål, så kallad trafficking, blivit allt mer omdiskuterad. Jag har i tidigare 
interpellationer och skrivelser väckt frågor kring stadens handlingsberedskap 
när det gäller de kvinnor som utsatts för trafficking. Under 2004 kommer 
förutsättningarna för detta arbete förändras av flera orsaker. 
 Som svar på mina tidigare frågor har socialborgarrådet bland annat hänvisat 
till den kommande regeringspropositionen i ärendet, där staten föreslås stå för 
eventuella kostnader förknippade med att traffickingoffer behöver boende och 
annat stöd under en kortare vistelse i staden. Propositionen har nu lagts (prop 
2003/04:35), och föreslår bland annat möjligheter till ett tidsbegränsat 
uppehållstillstånd under brottsutredning. Propositionen förslår också att 
personerna under denna tid ska ha rätt till bistånd enligt socialtjänstlagen, och 
att staten ska stå för denna kostnad. 
 Detta innebär dock inte att kraven på kommunerna minskar – tvärtom. Går 
förslaget igenom innebär det sannolikt att fler kvinnor kommer att erbjudas 
boende och annat stöd under en avsevärt längre tid än i dag. Även om staten 
står för notan ligger ansvaret på Stockholms stad att erbjuda bra former av 
boenden och annan omsorg. Detta ställer ökade krav på platstillgång, liksom 
på personalens kompetens att arbeta med dessa kvinnor. 
 En annan stor förändring för arbetet kring trafficking kan komma i 
samband med EU:s utvidgning med tio nya medlemsstater den 1 maj 2004. 
Öppnare gränser från öst kan mycket väl öka risken att fler unga kvinnor faller 
offer för sexhandeln. 
 EU:s östutvidgning innebär också att många av de kvinnor som i dag 
skickas tillbaka till sina hemländer i exempelvis Baltikum, kommer att vara 
EU-medborgare med de rättigheter detta innebär. Kommer detta att få 
konsekvenser för Stockholms stads skyldigheter gentemot dessa kvinnor? 
 



 
 

2 

 Med anledning av detta vill jag fråga ansvarigt borgarråd: 
1. Vilka åtgärder anser Du att Stockholms stad bör vidta för att kunna 

erbjuda det stöd enligt socialtjänstlagen till traffickingoffer som kan bli 
aktuellt om förslaget om tillfälliga uppehållstillstånd införs? 

2. Vilken beredskap har Stockholms stad att möta de förändrade 
förutsättningar som EU:s östutvidgning kan komma att innebära, 
avseende såväl sexhandelns omfattning som skyldigheterna gentemot 
EU-medborgare som fallit offer för trafficking? 

 
Stockholm den 15 december 2003 
 

Ann-Katrin Åslund 


